
Záměr: Z/2025/86685 Dne: 29.05.2025
Řízení: R/2025/88836
Č.j.: R/2025/88836/2

Úřad: Městský úřad Jeseník - DOSS Adresát:
ABRAS projektový 
ateliér s.r.o.
Dvorská 1896/28
67801 Blansko

Masarykovo nám. 167/1
79001 Jeseník

vhwbwm9

Vyřizuje: Martin Křenek
Tel: 584 498 456

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., 

o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“)

Výroková část

Městský úřad Jeseník - DOSS (dále jen „dotčený orgán") jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 
písm.  a)  zákona č. 148/2023  Sb.,  o  jednotném environmentálním stanovisku 
(dále  jen  „zákon  o  JES“)  a  dále  příslušný  dle  §  61  odst.  1  písm.  c)  zákona 
č. 128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  na  základě  žádosti, 
kterou podaly

Strana 1 z 4



Priessnitzovy léčebné lázně a.s., IČ: 45193452, Priessnitzova 299/12, 790 01 
Jeseník, které na základě plné moci zastupuje Abras projektový ateliér s.r.o., 
IČ: 60751151, Dvorská 28, 678 01 Blansko

(dále jen „žadatel“) ze dne 12. 5. 2025 pro záměr

"JESENÍK,  Priessnitzova  p.  č.1463,  OBJEKT  MARYČKA,  POŘÍZENÍ 
FOTOVOLTAICKÉHO SYSTÉMU 34,0 kWp"

(dále jen „záměr“) na pozemcích parc. č. 1463 v k. ú. Jeseník, dle dokumentace, 
kterou zpracovala spol. Abras projektový ateliér s.r.o., Alena Crháková a Ing. 
Jaroslav Bránský v dubnu 2025, vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle 
§ 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr  je  z  hlediska  vlivů  na  všechny  dotčené  složky  životního  prostředí 
přípustný.

Odůvodnění

Vzhledem  k  tomu,  že  předmětný  záměr  podléhá  povolování  podle  zákona 
č. 283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v  oblasti  ochrany 
životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko.

Podání  ze  dne  12.  5.  2025  obsahovalo  žádost  o  vydání  jednotného 
environmentálního stanoviska, plnou moc, průvodní a souhrnnou technickou 
zprávu,  situační  výkresy,  půdorysy  a  technickou  zprávu  zpracovanou  spol. 
ENERGY Control Systems s.r.o., projektant Jiří Bína.

Strana 2 z 4



Dokumentace  řeší  návrh fotovoltaické  elektrárny (FVE)  primárně pro  účely 
pokrytí  vlastní  spotřeby  objektu  MARYČKA,  která  je  situován  na  adrese 
Priessnitzova 287, Jeseník. Na střeše objektů bude instalováno celkem 68 ks FV 
panelů LONGI Solar LR5-66 HIH 500 M s dílčím maximálním výkonem jednoho 
panelu 500 kWp. Celkový maximální instalovaný výkon FVE tak bude 34,0 kWp 
a celková zastavěná plocha FV modulů bude činit 161,5 m² (plocha jednoho FV 
panelu  je  2,37  m²).  Od  vlastních  FV  panelů  bude  dále  vedena  kabelová 
instalace (DC)  do rozvaděče DC.  Střídač napětí  (AC/DC)  SUN2000-36KTL-  M3 
bude umístěn ve sklepní a skladové části.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

 odpadové hospodářství

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k závěru,  že 
záměr  lze  ve  vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního 
prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán 
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

 při  realizaci  uvedeného  záměru  bude  dle  předložené  projektové 
dokumentace postupováno v souladu s platnou legislativou v oblasti 
odpadového hospodářství, odpady vzniklé při realizaci záměru budou 
shromažďovány  utříděné  podle  jednotlivých  druhů  a  kategorií, 
v rámci  možností  bude  uplatňována  hierarchie  odpadového 
hospodářství dle ustanovení § 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

 vyjádření ke změně dokončené stavby z hlediska nakládání s odpady, 
vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být odpadem, 
nebo  stavebními  výrobky  určenými  k  opětovnému  použití  (dle 

Strana 3 z 4



ustanovení § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů).

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  § 149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle 
§ 1 ZJES.  Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Strana 4 z 4

Visual signature appearance


	Výroková část
	Odůvodnění



